Директору МБОУ Гимназия № 25
Меженному Владимиру Сергеевичу

родителя (законного представителя):
Фамилия ______________________________
Имя __________________________________
Отчество ______________________________

Адрес места жительства ребёнка
Город _________________________________
Улица _________________________________
Дом_________корп.__________кв. _________

Адрес места жительства родителей (законных представителей)
Город __________________________________
Улица __________________________________
Дом________корп.________кв. _____________
Телефон ________________________________
E-mail __________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу зачислить моего ребёнка
________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество ребенка)
________________________________________________________________________
 (дата рождения ребенка)

в _______ класс муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения городского округа «Город Архангельск» «Гимназия № 25».
К заявлению прилагаю следующие документы (нужное подчеркнуть):
☐ копию паспорта;
☐ копию свидетельства о рождении ________________________________________;
ФИО ребенка
☐ документ, подтверждающий место регистрации/пребывания ребенка;

Мой ребенок имеет/ не имеет (нужное подчеркнуть) преимущественное, внеочередное, первоочередное (нужное подчеркнуть) право приема на обучение по основным общеобразовательным программам, так как (нужное отметить).

[bookmark: _GoBack]
сведения о наличии права внеочередного, первоочередного или преимущественного приема
☐ Прошу организовать изучение предметов "Родной язык (русский)" и "Литературное чтение/Литература на родном языке(русском)"
☐ Прошу организовать обучение ребенка по адаптированной образовательной программе в соответствии с заключением ПМПК.
Дополнительно к заявлению прилагаю следующие документы (нужное отметить):
☐ копию свидетельства о рождении полнородного и не полнородного брата и (или) сестры;
☐ документ, подтверждающий право внеочередного и первоочередного приема.
С уставом, лицензией на осуществление образовательной деятельности, свидетельством о государственной аккредитации, основной образовательной программой начального общего образования, локальными нормативными актами муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения городского округа «Город Архангельск» «Гимназия №25» ознакомлен (а).
В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» своей волей и в своем интересе даю согласие на обработку (включая сбор, хранение, уничтожение) моих персональных данных и персональных данных моего ребёнка в порядке, установленным законодательством Российской Федерации с целью его обучения и воспитания при оказании муниципальной услуги.
Подпись заявителя

           ________________________
    (подпись)
            "____" ___________ 202__ г.